

UCHWAŁA NR 206/VII/2018

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO NSZZ POLICJANTÓW W OLSZTYNIE

Olsztyn, dnia 22 czerwca 2018 roku

Mając na uwadze ważny interes policjantów i Policji, Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów w Olsztynie zwraca się do Zarządu Głównego NSZZ Policjantów z wnioskiem o niezwłoczne ogłoszenie ogólnokrajowej akcji protestacyjnej z powodu nieosiągnięcia porozumienia z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie żądań złożonych przez Federację Związków Zawodowych Służb Mundurowych w dniu 12 marca 2018 r.

W ocenie Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie nie ma już żadnych realnych szans na podpisanie korzystnego porozumienia z Ministrem, które można by wypracować w drodze zwykłych rokowań. Kilkutygodniowe wysiłki reprezentantów Federacji uczestniczących w rokowaniach z Ministrem i z jego przedstawicielami okazały się całkowicie bezskuteczne. Elastyczność i cierpliwość, jaką wykazali związkowcy w trakcie negocjacji pochłonęła zbyt wiele czasu, przez co zmniejszyły się szanse na załatwienie szczególnie tych postulatów, które wymagają zaangażowania stosunkowo największych środków finansowych. Najpilniejsze pod tym względem są postulaty związane z zapewnieniem dodatkowych środków na podwyżki, na odmrożenie waloryzacji kwoty bazowej oraz na wprowadzenie odpłatności za nadgodziny. Kalendarz prac nad przyszłorocznym budżetem jest w ich przypadku decydujący, wobec czego porozumienie musi zostać podpisane zanim Rząd zakończy prace nad projektem budżetu. Zważywszy na negatywny stosunek Ministra do żądań mających największe znaczenie dla policjantów, niezwłoczne ogłoszenie ogólnokrajowej akcji protestacyjnej wydaje się w tej sytuacji jedynym racjonalnym rozwiązaniem. Jest to rozwiązanie możliwe do zastosowania zarówno pod względem formalnym, jak i faktycznym. Zostały bowiem spełnione wszystkie wymogi, które wymienia § 35 Statutu NSZZ Policjantów – i co najważniejsze – taka jest wola niemal wszystkich policjantów, którzy wypowiedzieli się dotychczas w referendum.

Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów pragnie podkreślić, że jeśli Zarząd Główny NSZZ Policjantów nie ogłosi ogólnokrajowej akcji protestacyjnej na swym posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2018 r., taka akcja zostanie ogłoszona na terenie garnizonu warmińsko-mazurskiego.

Za Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów w Olsztynie:

PRZEWODNICZĄCY
Warmińsko-Mazurskiego
Zarządu Wojewódzkiego
NSZZ Policjantów w Olsztynie
Sławomir Koniuszy
Sławomir Koniuszy

WICEPRZEWODNICZĄCY
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO
NSZZ POLICJANTÓW W OLSZTYNIE
Piotr Krupiński
Piotr Krupiński